
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020 

 

 

Visto los Oficios N° 054-2020-EPCS-FCSYH, N° 054-2020-EPH-FCSYH, N° 050-2020-EPLEXT-FCSYH y N° 087-2020-

EPEA-FCSYH, de los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, quienes 

remiten la Programación Académica para el Periodo Lectivo 2020-II, del régimen semipresencial. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución Nº 0270-2019-R-UNE, de fecha 20 de febrero del 2019, se incluyó en el Currículo de la 

Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, el idioma Inglés o Quechua como cursos electivos, a partir de 

las promociones 2016, 2017 y 2018, en los Ciclo Académicos VII y VIII, de Pregrado, en las modalidades Presencial, 

Semipresencial y Complementación Académica y Segunda Especialidad; 

 

Que con Resolución Nº 0727-2020-R-UNE, de fecha 23 de junio del 2020, se modificó el Calendario Académico 2020 de la 

Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, aprobado con Resolución Nº 4151-2019-R-UNE, del 31 de 

diciembre del 2019; 

Que mediante Resolución Nº 1350-2020-R-UNE, de fecha 20 de octubre del 2020, se modificó en los alcances de la 

Resolución Nº 0727-2020-R-UNE, del 23 de junio del 2020, las actividades fijadas en el Calendario Académico de la 

Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, entre octubre del 2020 y febrero del 2021; 

 

Que con los documentos del visto, los Directores de las Escuelas Profesionales remiten la Programación Académica del 

Régimen Semipresencial del Pregrado correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II, para los estudiantes de las promociones 

2016, 2017, 2018 y 2019, de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, para su aprobación correspondiente;   

 

Que, la Directora (e) de la Escuela Profesional de Educación Artística, indica que, revisando las programaciones de la 

promoción 2016 (sección H5) y 2017 (sección H4), se encontró algunas observaciones en la distribución de cursos, por lo 

que, previo a la coordinación con la Oficina de Registro y la opinión de la Comisión de Asuntos Académicos de la Facultad, 

remite ambas programaciones con 26 créditos, teniendo en cuenta que en la Directiva 003-2020-R-UNE, numeral 7.1.6, 

indica que los estudiantes de pregrado y PROSEP que se matriculen en el último semestre de estudios podrán hacerlo hasta 

en veintiséis (26) créditos para efecto de recuperación académica sin contar con el requisito del promedio ponderado; 

 

Que es necesario garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas a favor de los alumnos de la Facultad de 

Ciencias Sociales y Humanidades; 

 

Que el Consejo de Facultad, en Sesión Extraordinaria de fecha 03 de noviembre del 2020, aprobó la Programación 

Académica del Régimen Semipresencial del Pregrado, para los estudiantes de las promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, 

correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II, y; 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE del 30 de 

mayo de 2016; 

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la Programación Académica del Régimen Semipresencial del Pregrado, para los estudiantes 

de las promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II, de la Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanidades, el mismo que en nueve (09) folios forma parte de la presente Resolución.  

 

ARTÍCULO 2°.- REMITIR los alcances de la presente resolución a la Dirección de Registro y a la Dirección del 

PROSEP, para su conocimiento y demás fines.   

 

ARTÍCULO 3°.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación rectoral 

correspondiente. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

                                        
 

C.C. ARCHIVO/Escuelas Profesionales (04) /Departamentos Académicos (04) /ECD/CCR/EMMS.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

1 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA DEL PERIODO LECTIVO 2020-II 

RÉGIMEN SEMIPRESENCIAL DEL PREGRADO 
 

 

PROMOCIÓN 2016 

 
PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGIA          S3 

CICLO ESTUDIOS: X                             20 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr.  
HORAS 

T P T.H 

ACAC0540 Actividad V (Productivas) 1 0 2 2 

ACPP0859 Práctica Docente Intensiva 5 0 10 10 

ACIN0860 Taller de Investigación III  3 1 4 5 

ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad 4 0 8 8 

CHCP1081 Seminario de Problemas de la Sociedad Contemporánea 4 3 2 5 

CHCP1082 Filosofía Contemporánea 4 3 2 5 

CHCP1083 Seminario del Proceso Enseñanza Aprendizaje de la Psicología 4 3 2 5 

 TOTAL 25  

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                                    H2 

CICLO ACADÉMICO: X                                            10 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0540 Actividad V (Productivas) 1 0 2 2 

ACPP0859 Práctica Docente Intensiva 5 0 10 10 

ACIN0860 Taller de la Investigación III 3 1 4 5 

ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad 4 0 8 8 

CHLE1081 Seminario de Literatura Regionales 3 2 2 4 

CHLE1082 Metodología de la Investigación Literaria  3 2 2 4 

CHLE1083 Análisis y Producción de Textos 3 2 2 4 

CHLE1084 Semántica y Lingüística 3 2 2 4 

TOTAL 25  
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS                                      H7 

CICLO DE ESTUDIOS: X                      16 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0540 Actividad V (Productivas) 01 0 2 2 

ACIN0860 Taller de Investigación III 03 1 4 5 

ACPP0859 Práctica Docente Intensiva 05 0 10 10 

ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad 04 0 8 8 

CHIF0979 Fonética y Fonología Francesa 03 0 6 6 

CHIF1082 Preparación para Exámenes Internacionales de Francés 04 2 4 6 

CHIF1083 Taller de Metodologías de la Enseñanza del Francés 04 2 4 6 

TOTAL 24  
 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

2 

 

PROMOCIÓN 2016 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - MÚSICA           H5 

CICLO ACADÉMICO: X                                  07 Alumnos 

 

 

PROMOCIÓN 2017 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA         S1       

CICLO ACADÉMICO: VIII                                           10 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA    
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine)        1 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 3 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 3 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 3 2 2 4 

CHCH0870 Motivación y Tutoría 3 2 2 4 

CHCH0871 Introducción a la Cartografía e Interpretación de Mapas 3 2 2 4 

CHCH0872 Antropología Andina y Amazónica Peruana 3 2 2 4 

AFGE0855 Inglés II* 3 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 3 2 2 4 

TOTAL 22  
*Curso Electivo 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – PSICOLOGÍA         S3 

CICLO ACADÉMICO: VIII                            18 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine) 01 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 03 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 03 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 03 2 2 4 

CHCP0870 Motivación y Tutoría 03 2 2 4 

CHCP0871 Introducción a la Cartografía e Interpretación de Mapas 03 2 2 4 

CHCP0872 Creatividad y Procesos Metacognitivos 04 3 2 5 

AFGE0855 Inglés II* 03 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 03 2 2 4 

TOTAL 23  
*Curso Electivo 

 

 
 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0540 Actividad V (Productivas) 01 0 2 2 

ACIN0860 Taller de Investigación III 03 1 4 5 

ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  04 0 8 8 

CHMU0977 Teatro Escolar 03 0 6 6 

CHMU0979 Dibujo Artístico Avanzado 03 0 6 6 

CHMU1081 Banda Escolar 03 0 6 6 

CHMU0976 Apreciación Musical Universal II 04 1 6 7 

CHMU1084 Dibujo Artístico de la Figura Humana  03 0 6 6 

CHMU0437 Taller de Técnicas de las Artes Plásticas para todos los Niveles Educativos 02 0 4 4 

TOTAL 26  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

3 

 

 

PROMOCIÓN 2017 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLES                 H9       

CICLO ACADÉMICO: VIII                                           07 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine) 1 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 3 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 3 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 3 2 2 4 

CHEI0623 Ingles Avanzado II 5 0 10 10 

CHEI0827 Lingüística Textual 4 3 2 5 

CHEI0829 Metodología de la Investigación Lingüística 3 2 2 4 

AFGE0855 Inglés II* 3 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 3 2 2 4 

TOTAL 25  

*Curso Electivo 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS                                        H7 

CICLO ACADÉMICO: VIII                  26 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine) 01 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 03 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 03 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 03 2 2 4 

CHIF0870 Cultura Inglesa 04 2 4 6 

CHIF0871 Francés Avanzado 04 0 8 8 

CHIF0976 Inglés para Fines Específicos II 04 2 4 6 

AFGE0855 Inglés II* 03 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 03 2 2 4 

TOTAL 25  

*Curso Electivo 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUA 

EXTRANJERA                                                                                                                                                           HA                                                                                                                                   

CICLO ACADÉMICO: VIII                                 09 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine) 01 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 03 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 03 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 03 2 2 4 

CHIK0871 Evolución Histórica del Español 03 1 4 5 

CHIK0976 Inglés para Fines Específicos II 04 2 4 6 

AFGE0855 Inglés II* 03 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 03 2 2 4 

TOTAL 20  

*Curso Electivo 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

4 

 

PROMOCIÓN 2017 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – ARTES 

PLÁSTICAS                                       H4                                                                                        

CICLO ACADÉMICO: VIII                                    17 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine) 01 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 03 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 03 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 03 2 2 4 

CHAP0654 Didáctica del Teatro  03 1 4 5 

CHAP0873 Creatividad Musical  03 1 4 5 

CHAP0655 Didáctica de la Música  03 1 4 5 

CHAP0764 Taller de Interpretación Teatral I 04 2 4 6 

AFGE0855 Inglés II* 03 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 03 2 2 4 

TOTAL 26  

*Curso Electivo 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - MÚSICA           H5 

CICLO ACADÉMICO: VIII                                 17 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0429 Actividad IV (Teatro y Cine) 01 0 2 2 

ACFG0426 Lenguaje y Comunicación IV 03 2 2 4 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 03 0 6 6 

ACIN0754 Taller de Investigación II 03 2 2 4 

CHMU0655 Didáctica de las Artes Plásticas 03 1 4 5 

CHMU0764 Dibujo Artístico Básico 03 0 6 6 

CHMU0871 Apreciación Musical Universal I 02 0 4 4 

CHMU0872 Taller de Interpretación Teatral II 03 0 6 6 

AFGE0855 Inglés II* 03 2 2 4 

AFGE0856 Quechua II* 03 2 2 4 

TOTAL 24  

*Curso Electivo 

 

 

PROMOCIÓN 2018 

 
PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA               S1 

CICLO ACADÉMICO: VI                                            17 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0322 Actividad III (Artes plásticas) 01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III 03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHCH0545 Desarrollo del Pensamiento Filosófico 04 3 2 5 

CHCH0653 Historia de la Cultura Universal 03 2 2 4 

CHCH0654 Historia de la Filosofía Peruana 03 2 2 4 

CHCH0655 Historia de América y el Mundo Contemporáneo 03 2 2 4 

CHCH0763 Geografía Económica e Impacto Ambiental 04 3 2 5 

TOTAL 23  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

5 

 

 

PROMOCIÓN 2018 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – PSICOLOGIA         S3 

CICLO ACADÉMICO: VI                                            24 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0322 Actividad III (Artes plásticas)  01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y comunicación III  03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHCP0545 Desarrollo del Pensamiento Filosófico 04 3 2 5 

CHCP0653 Historia de la Cultura Universal 03 2 2 4 

CHCP0654 Historia de la Filosofía Peruana 03 2 2 4 

CHCP0655 Epistemología de la Psicología 03 2 2 4 

CHCP0763 Geografía Económica e Impacto Ambiental 04 3 2 5 

TOTAL 23  

  

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                                       H1                                                                                                                                   

CICLO ACADÉMICO: VI                                            20 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0322 Actividad III (Artes plásticas)  01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y comunicación III  03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHEL0536 Morfosintaxis del Español 04 3 2 5 

CHEL0653 Semántica  03 2 2 4 

CHEL0436 Interpretación de Textos Literarios 04 2 4 6 

CHEL0546 Literatura Peruana I (Prehispánica) 04 2 4 6 

CHEL0107 Lingüística General  03 2 2 4 

TOTAL 24  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS                                        H7    

CICLO ACADÉMICO: VI                   30 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACACO322 Actividad III (Artes Plásticas) 01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III 03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHIF0435 Inglés Avanzado 05 0 10 10 

CHIF0544 Didáctica de la Enseñanza del Inglés I 04 3 2 5 

CHIF0654 Lingüística Aplicada II 02 0 4 4 

CHIF0762 Inglés para Fines Específicos I 03 2 2 4 

CHIF0764 Francés Intermedio 04 0 8 8 

TOTAL 24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

6 

 

PROMOCIÓN 2018 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUA 

EXTRANJERA                                                                                                 HA                                                                                                                                  

CICLO ACADÉMICO: VI                              25 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACACO322 Actividad III (Artes Plásticas) 01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III 03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHIK0435 Inglés Avanzado 05 0 10 10 

CHIK0544 Didáctica de la Enseñanza del Inglés I 04 3 2 5 

CHIK0654 Lingüística Aplicada II 02 0 4 4 

CHIK0762 Inglés para Fines Específicos I 03 2 2 4 

CHIK0764 Desarrollo de Habilidades Comunicativas Escritas 04 1 6 7 

TOTAL 24  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - MÚSICA           H5 

CICLO ACADÉMICO: VI                   16 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACACO322 Actividad III (Artes Plásticas) 01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III 03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHMU0544 Técnica Coral 04 1 6 7 

CHMU0545 Flauta 04 1 6 7 

CHMU0546 Interpretación Oral Dramática 03 0 6 6 

CHMU0653 Didáctica de la Música 03 1 4 5 

CHMU0654 Didáctica del Teatro 03 1 4 5 

TOTAL 23  
 

 

 

PROMOCIÓN 2019 
        

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA               S1 

CICLO ACADÉMICO: IV                             27 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas)  01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II  03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II  03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General  03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHCH0336 Historia Medieval de América y del Mundo 04 4 0 4 

CHCH0435 Historia del Perú Republicano 04 3 2 5 

CHCH0544 Geografía Humana 04 3 2 5 

 TOTAL 24  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

7 

 

 

PROMOCIÓN 2019 
 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – PSICOLOGIA         S3 

CICLO ACADÉMICO: IV                                                                                                                     24 Estudiantes 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLÉS                  H9 

CICLO ACADÉMICO: IV                                           20 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas)  01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II  03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II  03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General  03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHEI0314 Evolución del Español 03 2 2 4 

CHEI0315 Ingles Intermedio I 03 2 2 4 

CHEI0416 El Español en el Perú 03 2 2 4 

CHEI0417 Morfosintaxis del Español 03 2 2 4 

TOTAL 24  

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                               H2 

CICLO ACADÉMICO: IV                             24 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas)  01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II  03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II  03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General  03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHLE0326 Literatura Peruana II (Colonia y Emancipación) 03 2 2 4 

CHLE0327 Morfosintaxis del Español 03 2 2 4 

CHLE0435 Literatura Española Medieval y Siglo de Oro 04 2 4 6 

CHLE0436 Semántica 04 2 4 6 

TOTAL 26  

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas)  01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II  03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II  03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General  03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHCP0336 Psicología y Motivación Educacional 04 4 0 4 

CHCP0435 Historia del Perú Republicano 04 3 2 5 

CHCP0544 Geografía Humana 04 3 2 5 

TOTAL 24  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

8 

 

 

PROMOCIÓN 2019 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS                                        H7 

CICLO ACADÉMICO: IV                                  32 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas) 01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II 03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II 03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General 03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHIF0325 Inglés Intermedio 06 2 8 10 

CHIF0430 Morfosintaxis Inglesa 03 0 6 6 

CHIF0655 Francés Básico II 04 0 8 8 

TOTAL 25  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUA 

EXTRANJERA                                                                                                                               HA                                                                                                                                   

CICLO ACADÉMICO: IV                                      17 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas) 01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II 03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II 03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General 03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHIK0325 Inglés Intermedio 06 2 8 10 

CHIK0436 Morfosintaxis Inglesa 03 0 6 6 

CHIK0655 Desarrollo de Habilidades Comunicativas Orales 04 1 6 7 

TOTAL 25  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - ARTES 

PLÁSTICAS                        H4                                                                                        

CICLO ACADÉMICO: IV                                                                       15 Alumnos 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas) 01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II 03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II 03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General 03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHAP0217 Pintura II 03 1 4 5 

CHAP0327 Diseño y Composición Visual I 03 1 4 5 

CHAP0435 Taller artístico de la Figura Humana 03 1 4 5 

CHAP0437 Taller de Canto y Coro 03 1 4 5 

TOTAL 24  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

  

AANNEEXXOO  DDEE  LLAA  RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00777788--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

                          Chosica, 03 de noviembre del 2020  
 

9 

 

 

PROMOCIÓN 2019 
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - MÚSICA           H5 

CICLO ACADÉMICO: IV                                 12 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas) 01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II 03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II 03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General 03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHMU0325 Lectura y Notación Musical III 03 0 6 6 

CHMU0327 Guitarra II 03 0 6 6 

CHMU0435 Armonía 03 1 4 5 

CHMU0437 Taller de Técnicas de las Artes Plásticas para todos los Niveles Educativos 02 0 4 4 

TOTAL 23  

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - TEATRO          H6 

CICLO ACADÉMICO: IV                                  10 Alumnos 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0213 Actividad II (música y danzas) 01 0 2 2 

ACFG0209 Lenguaje y Comunicación II 03 2 2 4 

ACFG0210 Matemática II 03 2 2 4 

ACIN0430 Estadística General 03 2 2 4 

ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento 02 1 2 3 

CHTE0435 Taller de Interpretación Teatral I 03 1 4 5 

CHTE0437 Taller de Murales, Mosaicos y Pan de Oro 03 1 4 5 

CHTE0218 Interpretación Oral Dramática II 03 2 2 4 

CHTE0326 Teatro Escolar 03 2 2 4 

TOTAL 24  

 


